Протокол собрания граждан
по вопросу реализации программы

поддержки местных инициатив в Республике Карелия
26.02.2015г.                                                                                                г. Лахденпохья

Повестка дня:

1. Информация о программе ППМИ и о возможном участии в ней Лахденпохского городского поселения;

2. О выборе проекта для участия в ППМИ;

3. О софинансировании проекта;

4.  О создании инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.
Ход собрания
1. Слушали: информация о ППМИ и о возможном участии в ней Лахденпохского городского поселения

Докладчик: Матвеев А.К.- Глава Лахденпохского городского поселения

Постановили: принять к сведению информацию о ППМИ и о возможном участии в ней Лахденпохского городского поселения
2. Слушали: о выборе проекта ППМИ

Докладчик: Ренго А.А.- зам. Главы Лахденпохского городского поселения

В своем выступлении он сообщил, что при подготовке к собранию администрацией было изучено общественное мнение населения путем проведения опроса граждан, а также голосованием по предложенным проектам, кроме того жителям было предложено внести свои предложения. По результатам проведенной работы были выдвинуты следующие проекты:

1. Благоустройство центрального сквера с ремонтом фонтана;

2. Реконструкция городского стадиона;
3. Установка детских площадок.

Выступили: Комонькина З.П.

Она поддержала проект благоустройства сквера, а также вручила листы с подписями жителей города, поддержавших данный проект.

Голосовали: единогласно был поддержан проект благоустройства сквера

Постановили: считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфраструктурой: Благоустройство центрального сквера с ремонтом фонтана
3.  Слушали: о софинансировании проекта

Докладчик: Ренго А.А.- зам. Главы Лахденпохского городского поселения
Постановили:

а) предварительно, вклад населения может быть следующим:

Вклад населения денежными средствами

Вклад других спонсоров денежными средствами

4. Слушали: О создании инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ

Докладчик: Матвеев А.К.- Глава Лахденпохского городского поселения
Постановили: избрать в состав инициативной группы следующих представителей г. Лахденпохья:

- Коваленко В.И.;

- Комонькина З.П.;

- Каковка И.В.;

- Филимонов Ю.П.;

- Белозерцева Л.В.;

- Лукина Е.С.

Итоги собрания

Решили направить в администрацию Лахденпохского городского поселения обращение об участии в конкурсном отборе проектов для получения субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств, связанных с оказанием муниципальных услуг, в целях поддержки местных инициатив на территории поселений Республики Карелия
	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение/описание

	1
	Количество жителей Лахденпохского городского поселения, присутствовавших на собрании, в том числе:
	32

	2
	Количество жителей, проголосовавших за реализацию проекта
	32

	3
	Наименование проекта, выбранного населением
	Благоустройство центрального сквера с ремонтом фонтана

	4
	Общая предполагаемая сумма, необходимая на реализацию проекта (руб.)
	800 000

	5
	Сумма вклада населения для реализации мероприятий проекта (руб.)
	40 000

	6
	Состав инициативной группы
	- Коваленко В.И.; - Комонькина З.П.; - Каковка И.В.;

- Филимонов Ю.П.; - Белозерцева Л.В.; Лукина Е.С.

Председатель собрания _________________________(Андреева Е.Б.)
Секретарь собрания____________________________(Акименко Е.В.)